limpidam turbat bibitur; ne gibbi de formitatem intueatur: ita mundus turbat orbis ſpecula, viros bonos. 4. Ioanne aulam Herodis ingresso, illa turbat in eum; donec occidifret. Nempe austeritas aulicæ mollitie contraria videbatur.

II. Ideo iustos oportet infestari: Cum mundus eos habeat peregrinorum in ſtar. 1. Ioan. 15. Si effeti de mundo; diligenter &c. vos mundus. Quia vero de mundo non effi, odit vos mundus. 2. Captiuus quamdiu in carcere latet, omnes quieti ſunt: at fi eruperit, omnes vnum infeſtantur. Sic religio ſum mundus. 3. Dauid, 1. Reg. 17. ante cæ ſum Goliath, & aliquanto poſt, omnibus Dau des, charus fuit, & ambibatur, etiam à Rege: At vbi virtutes eius, & gratia innotescebat: iam inuidia, odia, perſecutiones cie bantur in vnum. Cauiſa ſubeft.

Onustas pretiosis naues inuadunt py ratæ: dæmon, hanc Apostolorum vectri cem: in qua omnes theſauri sapientia & scientia Dei erant cum Christo. 2. Paulus vas gratiæ, cum etiam ad cœleſtia euectus fuifet, tum vero 2. Cor. 8. Datus ei ſtimulus carnis, angelus Sathanæ, qui eum collaphizet. Propter quod ter Dominum rogauit, vt diſcederet a ſe 3. Nec tutus vel Ipſe Seruator: vel in desertum perſequitur eum tentator: Matth. 4. Hec omnia tibi dabo. &c.

Quare, seruus Dei es? Custodi animam ſint ergo tuam, quoniam ſanctus es. Ps. 85. Cassianus cantus. refert visionem eremita: Hic in ſpecu orationi intentus vidit Luciferum cum turba dæmonum confidere ad con ferendum, quid quisque mali patrasset, Varij varia. Vnus fert palmam: qui xxv annis tentans religiosum, demum impulit ad nuptias. Iam ſibi quis fidat? Vel ipſi iactantur Apostoli: Nec tutus ab tur binæ I E S V S: nec ab dæmonē intentatus.

G 3 PARS

PARS VII.

De dormitione Christi.

*Præsumum
vigilantia
est necessa-
ria, & sa-
lutaris.*

1. Ipse vero dormiebat. Præsumum dormititia est sæpe turbationum causa.

1. Cant. 7. Mane surgamus ad vineas: videamus si vinea nostra floruit. 2. Vigilans super gregem suum nocte tribulationis, est ut luna, noctis præses: quæ licet planetarum sit minima; maiores tamen influxus habet in terrena, cōprimis in aquas, ob vicinitatem. Sic Praeful, vicinus suis residendo, rem rectius agit. (maxime ubi mobile vulgus est:) 3. Att. 5. Petro terram obambulante, umbra eius mortuos suscitauit. Sic Pastor indoctus, at bonus; vel umbrâ suâ salutaris est. 4. S. Bern. ait: si cui phiala pretioso Christi Iesu Sanguine plena daretur custodienda, quanta eam cura custodiret: At vel vna anima æquipollat huic Sanguini.

*At Dei
maxime.*

Ergo vel surgens prælatus imperet ventis & mari: Vel imploret Iesum maris Dominum. Nam Psal. 88. Tu dominus potestatis maris: motum fluctuum eius tu mitigas.

1. Atque ita eueniet istud Psalm. 107. In aquis multis ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia eius in suo fundo. Item Psal. 76. Videunt te aquæ Deus; & turbata sunt abyssi.

Est omnino solius Dei pacare fluctus; aut ciere: Isa. 51. Ego Dominus Deus tuus, qui conturbo mare. Atque id inter mirabilia Dei David refert. Psal. 64. Qui conturbas profundum maris.

*Inobedien-
tia hominū*

II. Cum autem maria obdiant ei, & venti: heu! quod solus homo resistat. Ierem. 5. Audi popule stulte, qui non habes cor: qui habentes oculos, non videtis; aures, & non auditis. Me ergo non timebitis, & a facie mea non dolebitis: qui posui arenam terminum mari, preceptum sempiternum, quod non præteribit: & commonebuntur, & non poterunt: & intumescent fluctus eius, & non transibunt illud: populo autem huic factum est cor incredu-

lum exasperans. Id est: obedientia insensibilium tuam condemnat inobedientiam, tuosque impetus, quos sequeris.

III. Imperavit ventis: Non extendendo *Obedientia
Virgam: ut Moyses Exod. 14. Non pallio rerum ca-
quas tangendo: ut Elias ad Iordanem.*

4. Reg. 2. Sed, ut Creator imperat. 1. Præuidit hoc Sara, Tob. 3. Post tempestatem tranquillum facis; & post fletum exultationem infundis. 2. Psalm. 106. Dicit: & stetit spiritus procella. 3. Psalm. 48. Nix, glacies spiritus procellarum; quæ faciunt verbum eius. Et Psal. 118. Omnia seruant tibi. Per ora cum recapitulatione epidictica & graui.

DOMINICA V. POST
EPIPHAN.

*Simile est regnum cœlorum homini,
qui seminavit bonum semen in
agro suo. Matth. 13.*

Simile in Dominica Sexagesima.

Sponsus, Cantic. 1. Sponsæ spondet: *Mu-
granulas aureas faciemus tibi. vel, ut LXX,
Similitudines auri.* Eadem notant parabolæ, sine quibus non erat Christus mysteria sua prolocutur. In quibus hodierna facile princeps est,

Occasione cuius nos

- I. De patientia Dei, peccatores toleranti.
- II. Quis, qualisque seminator, & quod semen.
- III. Quæ cause Deo peccatores toleranti.
- IV. Hæreticos esse eradicandos.
- V. De Christianis saluti indormientibus.
- VI. De viriisque Magistratus dormitantia.
- VII. Quis inimicus sator sit lolij.

PARS I.

De patientia Dei, peccatores toleranti.

L. Mirandum, impios tam patienter à *Admiran-
do tolerari, ac si eorum nesciret
da est.*
sceleris, David abyssum iudiciorum
Dei